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Nr 7

Utlåtande i anledning av väckt motion om sänkning av myndighets
åldern.

Första lagutskottet har behandlat en i andra kammaren väckt, till lagutskott 
hänvisad motion, nr 55 av herr Jansson m. fl. I motionen hemställes att riks
dagen för sin del måtte antaga sådan ändring i föräldrabalken, att den civil
rättsliga myndighetsåldern sänkes till 18 år. Tillika hemställes att vederbörande 
utskott måtte utarbeta för ifrågavarande lagändring erforderlig lagtext.

Motiveringen till motionärernas hemställan återfinnes i motionen II: 47, till 
vilken utskottet torde få hänvisa.

Frågan om en sänkning av myndighetsåldern har under senare år vid ett fler
tal tillfällen i anledning av motioner varit föremål för riksdagens behandling. 
I ett av första lagutskottet i ämnet år 1963 avgivet utlåtande, nr 18, har läm
nats redogörelse för bl. a. gällande bestämmelser och tidigare riksdagsbehand
ling samt vissa uttalanden av författningsutredningen. I dessa hänseenden 
torde utskottet få hänvisa till nämnda utlåtande. Utskottet får vidare erinra 
om att spörsmålet om myndighetsåldern behandlats av utskottet i utlåtande 
nr 31 år 1964 och nr 5 år 1965. I dessa utlåtanden har utkottet hemställt att 
de i ämnet väckta motionerna icke måtte föranleda någon riksdagens åtgärd. 
Härvid har utskottet åberopat att ett ställningstagande måste föregås av under
sökningar av reformens verkningar. Utlåtandena har godkänts av riksdagen.

I sammanhanget må anmärkas att riksdagen under 1965 års höstsession slut
ligt antagit förslag till grundlagsändring innebärande att rösträtt vid val till 
riksdagens andra kammare skall tillkomma den som under senast föregående 
kalenderår uppnått 20 års ålder. I samband härmed har motsvarande ändring 
beslutats i vallagstiftningen.

Genom beslut den 30 december 1964 bär Kungl. Maj:t bemyndigat chefen 
för justitiedepartementet att tillkalla sakkunniga för att verkställa översyn av 
förmynderskapslagstiftningen. De sakkunniga har antagit benämningen förmyn- 
derskapsutredningen. Myndighetsåldern har i direktiven framhållits som en 
huvudfråga när det gäller förmynderskapslagstiftningens reformering.
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Utskottet
I förevarande motion hemställes att riksdagen för sin del måtte antaga sådan 

ändring i föräldrabalken att den civilrättsliga myndighetsåldern sänkes till 18 
år. Såsom utskottet anfört, då denna fråga tidigare varit före, måste ett ställ
ningstagande till sänkning av myndighetsåldern föregås av ingående under
sökning av en sådan reforms verkningar. Av vad ovan redovisats framgår att 
denna uppgift anförtrotts åt förmynderskapsutredningen. Enligt vad utskottet 
erfarit kommer utredningen att med förtur ta ställning till spörsmålet om sänk
ning av myndighetsåldern. Med hänsyn till angivna förhållanden synes enligt 
utskottets mening något initiativ från riksdagens sida i anledning av motionen 
ej vara påkallat och utskottet får därför hemställa,

att förevarande motion, II: 55, icke måtte föranleda någon 
riksdagens åtgärd.

Stockholm den 22 februari 1966

På första lagutskottets vägnar:

INGRID GÄRDE WIDEMAR

Vid detta ärendes behandling har närvarit
från första kammaren: herr Erik Svedberg, fröken Mattson, herrar Ernulf, 

Arvidson, Hjorth, Lundin, Ferdinand Nilsson* och Schött;
från andra kammaren: fru Gärde Widemar, fru Johansson, herrar östrand*, 

Ekström i Björkvik, fru Kristensson, fru Löfqvist, herrar Gustafsson i Borås 
och Larsson i Norderön.

Ej närvarande vid utlåtandets justering.


